
 

Settore Relazioni Internazionali 
Via San Bernardino 72/e  

 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 
 

 
DECRETO RETTORALE 

 
 
OGGETTO:   Approvazione e pubblicazione delle graduatorie relative al bando ERASMUS + per i 

BIP “Practical Knowledge in Philosophy”, Hospitality and Heritage in the House of 
the Dragon”, “Beyond inclusive and diversity sports” e “Minority and minoritized 
languages in multilingual school and society” – a.a. 2025/2026.  

 
IL RETTORE 

 
 
VISTO  lo Statuto dell’Università degli studi di Bergamo ed in particolare l’articolo 16 comma 1 che 

consente al Prorettore Vicario di sostituire il Rettore in ogni sua funzione in caso di as-
senza o impedimento temporaneo;  

 
VISTO  il Regolamento Didattico di Ateneo parte generale emanato con DR Rep. 2/2025 del 

7.1.2025; 
 
VISTO  il Regolamento per l’attuazione della Mobilità Internazionale degli studenti emanato con 

D.R. Rep. n. 351/2014 prot. n. 17099/I/3 del 4.7.2014; 
 
VISTO  il Regolamento (UE) 2021/817 del Parlamento europeo e del Consiglio del 20 maggio 2021 

che istituisce Erasmus+: il programma dell’Unione per l’istruzione, la formazione, la gio-
ventù e lo sport e che abroga il regolamento (UE) n. 1288/2013; 

 
VISTA  la Convenzione n. 2024-1-IT02-KA131-HED-000201910 per l’a.a. 2024-2025, CUP 

F19I24000300006, che prevede la possibilità di finanziare le mobilità degli studenti in 
uscita, anche nell’ambito di mobilità brevi; 

 
TENUTO CONTO che l’Università degli Studi di Bergamo ha ottenuto da parte dell’Unione Europea l’appro-

vazione della Erasmus Charter for Higher Education (ECHE), la dichiarazione di strategia 
politica nella quale sono indicati i principi fondamentali e i requisiti minimi che costitui-
ranno il punto di riferimento nella gestione delle attività ERASMUS+ per il periodo 2021-
2027; 

 
CONSIDERATO che il bando Erasmus +, approvato con Decreto Rettorale 838/2025 protocollo 

246128/III/14 del 21/11/2025 per la selezione degli studenti destinati a partecipare al 
Blended Intensive Program “Practical Knowledge in Philosophy”, presso Babes Bolyiai 
University di Cluj Napoca, Hospitality and Heritage in the House of the Dragon” e “Beyond 
inclusive and diversity sports” presso l’Istituto Politecnico di Castelo Branco (PT) e “Mino-
rity and minoritized languages in multilingual school and society”  presso l’università Ra-
mon Llull di Barcelona (ES) si è chiuso in data 4 dicembre 2025; 

 
VISTE   le candidature pervenute entro la scadenza prevista e la necessità di procedere con la 

pubblicazione della graduatoria; 
 
VERIFICATI  i requisiti di ammissione necessari alla partecipazione a ciascun programma ed i numeri 

delle mobilità finanziabili; 



 

Settore Relazioni Internazionali 
Via San Bernardino 72/e  

 
ACCERTATA  la regolarità formale della procedura; 
 
 
 

DECRETA 
 

- di approvare e pubblicare sul sito di ateneo le 5 graduatorie previste per la mobilità studenti, con 
il seguente risultato, secondo le specifiche stabilite dal bando.  
 
“Practical Knowledge in Philosophy: Affectivity, Skills and Knowing-How” 
 
MATRICOLA IDONEITA / AMMISSIONE 

1099324 IDONEO/A – AMMESSO/A 

1100734 IDONEO/A – AMMESSO/A 

1099784 IDONEO/A – AMMESSO/A 

 
  
“Hospitality and Heritage in the House of the Dragon”  
 

MATRICOLA IDONEITA / AMMISSIONE 

1103155 IDONEO/A – AMMESSO/A 

1102752 IDONEO/A – AMMESSO/A 

1102118 IDONEO/A – AMMESSO/A 

1083748 IDONEO/A – NON AMMESSO/A 

1103336 IDONEO/A – NON AMMESSO/A 

1099819 IDONEO/A – NON AMMESSO/A 

1103323 IDONEO/A – NON AMMESSO/A 

1109259 IDONEO/A – NON AMMESSO/A 

1106539 IDONEO/A – NON AMMESSO/A 

1109429 IDONEO/A – NON AMMESSO/A 

1109430 IDONEO/A – NON AMMESSO/A 

1109364 IDONEO/A – NON AMMESSO/A 

1066372 IDONEO/A – NON AMMESSO/A 

 
 
“Beyond inclusive and diversity sports” 
 

MATRICOLA IDONEITA / AMMISSIONE 

1091470 IDONEO/A – AMMESSO/A 

1095293 IDONEO/A – AMMESSO/A 

1094276 IDONEO/A – AMMESSO/A 



 

Settore Relazioni Internazionali 
Via San Bernardino 72/e  

1091517 IDONEO/A – AMMESSO/A 

1095185 IDONEO/A – AMMESSO/A 

1097777 IDONEO/A – NON AMMESSO/A 

1102610 IDONEO/A – NON AMMESSO/A 

1091117 IDONEO/A – NON AMMESSO/A 

1091357 IDONEO/A – NON AMMESSO/A 

1103300 IDONEO/A – NON AMMESSO/A 

1084800 IDONEO/A – NON AMMESSO/A 

1109634 IDONEO/A – NON AMMESSO/A 

1108552 NON IDONEO/A 

1084827 NON IDONEO/A 

 
“Minority and minoritized languages in multilingual school and society” – Scienze della 
formazione primaria 
 

MATRICOLA IDONEITA / AMMISSIONE 

1089986 IDONEO/A – AMMESSO/A 

1029518 IDONEO/A – NON AMMESSO/A 

1023001 IDONEO/A – NON AMMESSO/A 

 
“Minority and minoritized languages in multilingual school and society” - Intercultural 
Studies in Languages and Literatures 
 
 

MATRICOLA IDONEITA / AMMISSIONE 

1072807 IDONEO/A – AMMESSO/A 

1073449 IDONEO/A – AMMESSO/A 

1073506 IDONEO/A – NON AMMESSO/A 

1102098 IDONEO/A – NON AMMESSO/A 

1065912 IDONEO/A – NON AMMESSO/A 

1095584 IDONEO/A – NON AMMESSO/A 

1099470 IDONEO/A – NON AMMESSO/A 

1102658 IDONEO/A – NON AMMESSO/A 

1085412 IDONEO/A – NON AMMESSO/A 

1085455 IDONEO/A – NON AMMESSO/A 

1079657 IDONEO/A – NON AMMESSO/A 

 
 
 



 

Settore Relazioni Internazionali 
Via San Bernardino 72/e  

- di dare atto che in caso di mancata accettazione da parte dei candidati ammessi o di rinuncia alla 
partecipazione alla mobilità si procederà con lo scorrimento della graduatoria dei candidati idonei; 
 

- di dare atto che tutte le attività ed i relativi finanziamenti previsti dal predetto bando trovano 
copertura sul progetto ERAKA103SMS2426. 

 
 
Bergamo, come da registrazione da protocollo 

      
IL RETTORE 

        
 

Documento firmato digitalmente  
ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i 
 


		2025-12-16T09:37:12+0000
	Sergio Cavalieri




